
1 

 

 

2023年９月８日 

各 位 

会 社 名 株式会社プロジェクトカンパニー 

代表者名 代表取締役社長  土井 悠之介 

（コード：9246 東証グロース市場） 

問合せ先 専務取締役    松村 諒 

 （TEL： 03-6459-1025） 

 

 

代表取締役および取締役の異動（辞任）に関するお知らせ 

 

 

当社は、前代表取締役副社長グループ COOの伊藤翔太氏（以下「伊藤氏」といいます。）から、本日付で代表

取締役及び取締役を辞任したい旨の申し出があったことから、これを受理いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。 

 

記 

 

１．異動の内容 

 

  役 職   代表取締役副社長 グループ COO 

  氏 名   伊藤 翔太（イトウ ショウタ） 

 

２．異動（辞任）日 

 

  2023年９月８日 

 

３．異動（辞任）の理由 

 

   伊藤氏から従業員へのセクシャルハラスメント行為および代表取締役社長への暴力的な行為がございま

した。本件事案の発生を受け、伊藤氏から本日付で代表取締役および取締役を辞任したい旨の申し出があ

ったため、当社はこれを受理いたしました。 

   このような事態に至りましたことは誠に遺憾であり、関係者の皆様に深くお詫び申し上げるとともに、

事実調査の結果を踏まえ再発防止に努めてまいります。 

 

４．その他 

 

   伊藤氏は、代表取締役および取締役を辞任して以降、市場に影響を与えないように十分に留意を払い、

弊社や弊社役職員への譲渡も含めた選択肢を検討しつつ、順次弊社保有株式を処分する方針と認識してお

ります。なお、当社の今後の経営体制などについてお知らせすべき事項が発生した場合は、速やかに開示

いたします。 

 



2 

 

 

 

（参考）2023年９月８日付の役員体制 

 

  代表取締役社長 土井 悠之介 グループ CEO 

  専務取締役  松村 諒  グループ CFO 

  社外取締役  松本 勇気  

  社外取締役  柳沢 和正  

  常勤監査役  結城 愛子  

  監査役  桃崎 有治  

  監査役  川添 丈   

以 上 


